03/07/2019 SEI/IFMG - 0352650 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=410774&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Congonhas

 Avenida Michael Pereira de Souza, 3007 - Bairro Campinho - CEP 36415-000 - Congonhas - MG
3137318104  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 90 DE 01 DE JULHO DE 2019

Dispõe sobre a constituição do
Colegiado dos Cursos Técnicos de
Edificações do IFMG Campus
Congonhas e revogação
da Portaria nº. 133 de 07 de
novembro de 2018.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS CONGONHAS, nomeado pela Portaria do IFMG nº 1.333, de
22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia
24/09/2015, e no uso da competência que lhe foi conferida pelo Estatuto da Instituição, republicado com
alterações no Diário Oficial da União do dia 28/06/2012, Seção 1, Págs. 130, 131 e 132, e conforme
Portaria do IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17,
retificada pela Portaria nº 805 de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06/06/2016, Seção 2, pág. 22;
RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores e discentes abaixo relacionados para constituir o Colegiado dos
Cursos Técnicos de Edificações do IFMG Campus Congonhas, conforme segue:

Membro: Matrícula: Função / Representação:

Franciele Maria Costa Ferreira 2904390 Presidente

Wyara Elisângela de Castro Prata 1758573 Representante da Diretoria de Ensino / Área
Pedagógica - Titular

Giséle Aparecida Xavier Viana 1065114 Representante da Diretoria de Ensino / Área
Pedagógica - Suplente

Maria Angélica Vieira Pinto 1298612 Docente Área Técnica - Titular

Guido Lessa Ribeiro Filho 2363608 Docente Área Técnica - Titular

Rodolfo Gonçalves Oliveira da
Silva 2730713 Docente Área Técnica - Suplente

Gabriel Vieira Nunes 2036822 Docente Área Técnica - Suplente

Á

Boletim de Serviço Eletrônico em 02/07/2019

03/07/2019 SEI/IFMG - 0352650 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=410774&infra_siste… 2/2

Thadyanara Wanessa Martinelli
Oliveira

2123349 Docente Área Propedêutica do Curso Integrado
- Titular

Ana Rachel Carvalho Leão 1090649 Docente Área Propedêutica do Curso Integrado -
Suplente

Jefferson Suela 1580552 Docente Área Propedêutica do Curso Subsequente -
Titular

Esdras Garcia Alves 2224745 Docente Área Propedêutica do Curso Subsequente -
Suplente

Laryssa Gabrielle Silva Santos 0039316 Discente do Curso Integrado - Titular

Alice de Freitas Santos 0039045 Discente do Curso Integrado - Suplente

Stella Mara de Oliveira 0044725 Discente do Curso Subsequente - Titular

Renata Oliveira Alencar 0017298 Discente do Curso Subsequente - Suplente

Art. 2º. Revogar a Portaria nº. 133 de 07 de novembro de 2018 do IFMG Campus Congonhas.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Joel Donizete Martins, Diretor(a) Geral, em 02/07/2019,
às 13:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0352650 e o código CRC 3F1DAE0B.

23210.000642/2018-95 0050759v1